Quid autem de superborum immanitate dicendum? Cum enim homines, a Diuinis placitis abhorrentes, sibi ingenium et acumen arrogant, et summam sapientiae opinionem sibi temere atque nimis confidenter adsciscunt, omnes homines religione constrictos derident: nempe, quos stultissimos arbitrentur, eo quod religione impediuntur quominus opes per iniuriam sibi comparent. Nec enim Deum res humanas curare putant itaque illudunt simplicitatem, illudunt innocentiam, illudunt iustitiam, religionem iocis petulantissimis insequuntur et, in sanctitatis contemptione, egregiam laudem urbanitatis quaerunt. Sublato igitur Dei metu, quod tandem facinus erit quod homo superbus, si uires collegerit, non suscipiat?

[25.] *Desideria occidunt pigrum: noluerunt enim quidquam manus eius operari.* [26.] *Tota die concupiscit et desiderat; qui autem iustus est tribuet, et non cessabit.* [27.] *Hostiae impiorum abominabiles, quia offeruntur ex scelere.* [28.] *Testis mendax peribit; uir oboediens loquetur uictoriam.* [29.] *Vir impius procaciter obfirmat uultum suum; qui autem rectus est corrigit uiam suam.* [30.] *Non [848] est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum.* [31.] *Equus paratur ad diem belli; Dominus autem salutem tribuit.*

Mirum est quam saepe Sapiens pigritiam exagitet. Ea namque bonam etiam naturam, quasi quaedam rubigo, paulatim exedit; ea, instar taciti ueneni, uirtutis indolem conficit atque cosumit; ea debilitat atque frangit industriam; ea postremo pauperiem extremam atque iniustitiam ex se procreat. Qui enim, propter summam ignauiam, summa inopia circumuentus est, furari atque latrocinari compellitur. Vt autem in pigritia non aliud esset mali quam desiderium perpetuum sine ullo fructu, id tantum est ut sit summa contentione fugiendum. Torquet enim desiderium et acerbissimo cruciatu animum discruciat, cum non conceditur potiri eo quod homo uehementissime concupiscit. Et tamen, cum desiderium animum assidue uerset et inopia miserabiliter angat, sic sunt quidam fracti et debilitati desidia ut nullum laborem suscipere uelint. Contra uero, iustus, quod cupit, assequitur, quia laborem minime fugit. Hoc in loco, cum iustum pigro opponit, ostendit pigrum esse iniustum. Manus enim afferet alieno cum poterit, qui nihil proprium in uita possederit. Et praeterea, qui laborem recusat iniustus est, quia imperium legitimum detrectat. Lege enim Diuina ad laborem omnes excitamur.

motivo cumpre repeti-lo mais frequentemente. É que desperta o ódio, provoca sedições e ateia os perigos da mais terrível das pestes, de tal maneira que nada pode existir de mais funesto. Por conseguinte, a pessoa que guarda a sua boca, retira a sua alma de inumeráveis angústias.